
 
 

UCHWAŁA NR II-7/2024 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących Radnym Rady Gminy Wierzbica 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280), Rada Gminy Wierzbica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet radnych Rady Gminy Wierzbica w związku z wykonywaniem obowiązków 
wynikających z mandatu radnego. 

2. Miesięczna wysokość diety wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy – 1 700 zł; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 1 300 zł; 

3) Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy – 800 zł; 

4) pozostałych radnych – 650 zł. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości 
dla pełnionej funkcji. 

4. Po zakończeniu działalności komisji jej przewodniczący zachowuje w tym miesiącu prawo do diety 
w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił swoją funkcję. 

5. Wysokość diety naliczanej w sposób określony w ust. 2 zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

§ 2. 1. Pierwsza dieta przysługuje radnemu za miesiąc, w którym odbywa się pierwsza sesja Rady Gminy 
w danej kadencji. 

2. Ostatnia dieta w danej kadencji przysługuje radnemu w pełnej wysokości za miesiąc,w którym odbywa 
się ostatnia sesja Rady Gminy lub posiedzenie komisji. 

§ 3. 1. Podstawą wypłaty diet za dany miesiąc jest lista obecności na sesjach i komisjach Rady Gminy oraz 
pisemne powiadomienia, o którym mowa w § 5 ust. 1, o okresie niewykonywania czynności związanych 
z pełnieniem mandatu. 

2. Dietę wypłaca się przelewem w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca, na wskazany przez radnego 
rachunek bankowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 3127



3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z funkcji lub zaprzestania sprawowania 
funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety w wysokości 
proporcjonalnej do czasu trwania mandatu. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata wysokości diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu 
pełnienia każdej z funkcji. 

§ 4. 1. Wysokość diet określonych w § 1 ulega zmniejszeniu o 20 % za każdą nieobecność radnego na sesji 
Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 

2. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 
z pełnieniem mandatu. 

§ 5. 1. W przypadku, gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady Gminy podając okres, w którym 
czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1 należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady Gminy najpóźniej 
w ostatnim dniu miesiąca, którego sytuacja dotyczy. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego, 
o którym mowa w ust. 1 i 2 trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego, 
o których mowa w ust. 1 i 2 trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres, po uwzględnieniu zmniejszeń 
dokonanych zgodnie z § 4 ust. 1, ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny 
wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu. 

§ 6. 1. Radnym delegowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy poza miejscowość, w której znajduje 
się siedziba Rady Gminy, w celu wykonywania zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem 
mandatu, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku podróży służbowej odbywanej własnym środkiem komunikacji, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu stosując stawki wynikające z przepisów 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXX-165/2021 Rady Gminy Wierzbica z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Wierzbica oraz zasad ich wypłacania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wierzbica 
 

Stanisław Szpeflik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3127


	UCHWAŁA NR II-7/2024 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-06-05T12:11:22+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




